РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  «30 » мая 2024 года						           	№ 46-3
п. Клетня

О состоянии патриотического воспитания в образовательных учреждениях Клетнянского района

	Заслушав информацию Управления образования администрации Клетнянского района по вопросу  «О состоянии патриотического воспитания в образовательных учреждениях Клетнянского района»,-

КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Информацию Управления образования администрации Клетнянского района по вопросу  «О состоянии патриотического воспитания в образовательных учреждениях Клетнянского района» принять к сведению.
2. Управлению образования администрации Клетнянского района (Петухов Ю.А.), рекомендовать образовательным учреждениям района:
2.1. Воспитывать у обучающихся готовность к защите Отечества, действиям в экстремальных ситуациях;
2.2. Во взаимодействии между общественными детскими  движениями (объединениями) продолжить формирование у детей осознанного отношения к Отечеству, его прошлому, настоящему и будущему на основе исторических ценностей и роли России;
2.3. Продолжить максимальное привлечение обучающихся в мероприятиях патриотической направленности (Акции, конкурсы, тематические встречи и т. д.);
2.4. Шире использовать возможности методического обеспечения функционирования системы гражданского и патриотического воспитания, при проведении мероприятий;
2.5. Воспитание толерантности, веротерпимости, противодействие проявлению экстремизма среди несовершеннолетних;
3. Настоящее решение опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов Клетнянского муниципального района.

Глава Клетнянского района				                Е.В. Карлова